morandæ; Constantini Magni, Constantini, Constantii, Constantis, Galeni quæstoris, Licinii Augusti, Valentiniiani, Theodosii, Arcalii filii ejus et Serapionis consularis. Helenæ matris Constantini tres statuæ; alia ex marmore porphyretico, alia ex tessellis argenteis super columnam æneam; tertia ex ebone: quam posuit Cyprus rhctor. Has statuas Justinianus imperator per civitatem distribuens, sive per motus maximum templum ingenti labore construxit. Multi vero harumce rerum periti, dum civitatem lustrant, ejusmodi statuas non paucas offendunt.

Mananaes dux profligato Scytharum exercitu, statua dignatus est in loco qui dicitur Oreum, quem nonnulli Modium nuncupant. Modium vero silentio præterire non licet; quod nempe Valentiniano imperante præscriptus Modius est. Ad hanc enim etiam ætatem Constantinopolitani Modii originem reducunt. Atque ideo cum argentei pretium constituisset, argenteum ab initio nomisma percussum est. Quod quidem et Theodoretus apertissime narrat. Magnus autem æreæ supra positæ jam tum effictæ sunt. Cum enim imperator sancisset ut cumulatulus modius esset, vetuissetque ne nauæe decreto obsisterent; ex illis quispiam delatus imperatori quod congrua injusto pretio venderet, in subterraneo Modio manu dextera truncatus est. C Hinc manus æreæ confectæ, quibus vendentes et

Anselmi Bandurii notæ.

(27) Γαληνοῦ κυάλιστα. Γαληνοῦ simpliciter habet Codinus, Anonymus vero noster, καὶ Γάλλου, cujus lectionem cæteris præfero.
 (28) Ἐν τῷ καλούμένῳ Ὀρεῖ. Id est, statuam perivit ad Horologium ut vocant. Paulo diversa in Codino habentur: Στήλη ἤξιώθη τιμηθῆναι ἐν καλούμένῳ Ὀρεῖ, ὃ τινες καὶ Μόδιον καλοῦσιν. Ἦν δὲ καλὸν ὠρολόγιον, ἐνθα νῦν ἵστανται κίονες; καὶ ἀψὶς πρὸς τὸν λεγόμενον οἶκον Κρατεροῦ. Ἐνθα ἵστατο καὶ μόδιος χαλκοῦς, καὶ ὠρεῖον, καὶ δύο χεῖρες χάλκαι ἐπ' ἀκοντίων. Sed Lambecius, nulla mss. auctoritate fultus, ex sola conjectura, licet sæpe alias vir doctus eruditus ac ingeniosus offerat, hic omnia confundit; legendum quippe ipse sic putat: D Στήλη ἤξιώθη τιμηθῆναι ἐν τῷ καλούμένῳ Ὀρεῖ, ὃ τινες; καὶ Μόδιον καλοῦσιν. Ἦν δὲ πάλαι ὠρεῖον, ἐνθα νῦν ἵστανται κίονες καὶ ἀψὶς πρὸς τὸν λεγόμενον οἶκον Κρατεροῦ. Ἐνθα ἵστατο καὶ μόδιος χαλκοῦς, καὶ ὠρολόγιον, καὶ δύο χεῖρες χάλκαι ἐπ' ἀκοντίων. Sensus, inquit, est, pariem Fori Constantini nuncupatam boreæ, inde nomen habuisse quod antiquitas ibi fuisse horreum, cujus loco postea columnæ erectæ sunt, et arcus orientulis fori, alias dictus AMASTRIANI, supra quem horologium æreum Cyzico allatum, et exemplum æreum modii cumulati, a Valentiniano instituti, et duæ manus æreæ hastis infixæ et ipsius Valentiniani imperatoris statua, et simulacrum æreum Fortunæ urbis collocata erant. Gratis hæc Lambecius ut reliqua ibidem asserit; Suidam citat, sed Suidæ textu nullus corruptior; Æmilii Fronti interpretationi sæpe claudicat, uti pluribus alias monuimus, necnon in Præfatione generali. Ipse ex cod. Reg. 1 lego, ἐν τῷ καλούμένῳ Ὀρεῖ, et red-

do, ad horologium ut vocant; et paulo infra, ἐνθα ἵσταται καὶ ὁ χαλκοῦς μόδιος, καὶ τὸ Ὀρεῖον, καὶ δύο χεῖρες χάλκαι ἐπ' ἀκόντων. Id est, ibidem exstat modius æneus seu horologium ac duæ manus æreæ hastæ infixæ. Hac quidem lectione confirmatur superior et vice versa. Ὀρεῖον vero hic spiritu dano scribitur quasi ἀπὸ τῆς ὥρας, hora, et significat horologium; sed hæc plus satis de re hand magis momenti, et ubi nulla argumenta certa suppetant.
 (28*) Τότε γὰρ ἀρχηγόν Μοδίον τῶν ἐν Κωνσταντινουπόλει οἰκούντων ἀνηρευνήθη. Διὰ τοῦτο τοῦ ἀργύρου, etc. Videlicet, tunc enim primum modii usus Constantinopolitanis cæpit: atque ideo cum argentei pretium constituisset, argenteum ab initio nomisma percussum est. Lambecius vero vertit, tunc enim modiorum usus Constantinopoli cæpit: principio autem modius ille ex argento factus erat. In Suida paulo diversa habentur, sed nunæ favent nostræ interpretationi; τοῦτο δὲ ἐνομοθέτησεν Οὐαλεντινιανὸς, πιπράσκεισθαι τὴν σίτον μόδιους δώδεκα τῷ νόμισματι. Lege statuit Valentinianus frumentum duodecim modios numismate vendi. Suidas loquitur forsân de nomismate argenteo vel aureo vel majoris ponderis, et ideo ait duodecim modios nomismate vendi Valentinianum statuisse. Anonymus vero et Chronographus de nomismate minoris ponderis, vel inferioris materiæ; alia quippe et alia τοῦ νομίσματος fuit materia et pondus: nam et æreum atque etiam aureum nomisma fuisse legimus.
 (29) Καὶ τὰ σιτηρέσια, etc. Locus corruptus. Vide quæ de hac re habet Anonymus noster.

ementes admonerentur ne latam legem iniquius ferrent. Ibi etiam Valentiniani ejusdem statua arcui imposita erat, manu dextera examum argenteum gestans : quæ pro pacta Barbaris solvenda pecunia, quia argentea, etsi parvæ molis, erat, Justiano [secundum] imperatore a Curio protectore ablata est.

De statua Menandri vatis, quæ ad Artotyrianas ædes erecta erat.

Menandri Cretensium vatis statua Constantinopolim advecta est, quam ad Artotyrianas ædes ad spectaculum erexerant, quod esset longitudine cubitorum quindecim, latitudine autem octo. Hanc statuam quod non fusa, sed ductilis esset, Marcianus in minutos obolos ducens, in publico ærario reposuit.

De Herodiani statua ab Ardaburio duce in Thracia reperta ac confracta.

Ardaburius dux exercitus Leone Magno imperante quam in Thraciæ partibus invenit Herodiani statuam gibbosam et spississimam ira motus, demolitus est. Demolendo centum triginta tria librarum auri talenta reperit. Quod ille statim magno gaudio imperatori nuntiavit. Imperator vero Ardaburium neci damnavit. Tum ille dolens, Nemo, inquit, plumbum auro commiscens talem pœnam meruit, qualis mihi a gibboso hoc imperatore contigit. Quare qui illac iter haberent præsertim philosophi, non ob priora scelera Ardaburio illatam necem dicebant, sed quod Herodiani statuam destruxisset. Tunc etiam Aspar cum illo enectus fuit. Asparis statua in Tauri regione hactenus integra exstat, ubi quasi lascivienti ac eleganti equo insidet.